ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

___________________________________________________________________

________________                       №______________                               пгт. Пышма

О проведении в 2022 году инвентаризации с целью проверки сохранности и
использования по назначению муниципального имущества Пышминского

городского округа, закрепленного за предприятиями и учреждениями, и
контрольных мероприятий по исполнению пользователями муниципального

имущества своих договорных обязательств

В целях осуществления контроля за сохранностью и использованием по
назначению муниципального имущества Пышминского городского округа,
закрепленного за предприятиями, учреждениями, и исполнения пользователями
муниципального имущества своих договорных обязательств, в соответствии с
Положением о порядке управления муниципальным имуществом Пышминского
городского округа, утвержденным решением Думы Пышминского городского
округа от 25.05.2011 № 234,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации
Пышминского городского округа:

1) провести в 2022 году инвентаризацию с целью проверки сохранности и
использования по назначению муниципального имущества Пышминского
городского округа, закрепленного за предприятиями, учреждениями (Приложение
№ 1);

2) провести в 2022 году контрольные мероприятия по исполнению
пользователями муниципального имущества своих договорных обязательств,
согласно графику проведения контрольных мероприятий (Приложение № 2);

3) предоставить результаты контрольных мероприятий с предложениями о
дальнейшем использовании муниципального имущества главе Пышминского
городского округа.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                        А.А. Варлаков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от  _____________  №  _____

ГРАФИК
проведения в 2022 году инвентаризации с целью проверки сохранности и использования по назначению муниципального

имущества Пышминского городского округа, закрепленного за предприятиями, учреждениями

№
п/п

Наименование контролируемого
юридического лица

Задачи контрольного мероприятия Сроки
проведения

контрольных
мероприятий

Ответственные
лица

1 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Пышминского
городского округа «Пышминская
детско-юношеская спортивная
школа»

1. Провести инвентаризацию имущества,
находящегося у учреждения, а также сверить с
данными реестра муниципального имущества
Пышминского городского округа.
2. Обследовать техническое состояние
имущества учреждения и использование его по
назначению.
3. Выявить неиспользуемое имущество
4. Проанализировать периодичность
проведения инвентаризации имущества,
результаты проведенных инвентаризаций.

3 квартал Дедюхина С.Г.
Залевская З.Н.

2 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа «Пышминский

1. Провести инвентаризацию имущества,
находящегося у учреждения, а также сверить с
данными реестра муниципального имущества
Пышминского городского округа.

4 квартал Дедюхина С.Г.
Залевская З.Н.

3

детский сад № 7» 2. Обследовать техническое состояние
имущества учреждения и использование его по
назначению.
3. Выявить неиспользуемое имущество
4. Проанализировать периодичность
проведения инвентаризации имущества,
результаты проведенных инвентаризаций.

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от  _____________  №  _____

ГРАФИК
проведения в 2022 году контрольных мероприятий

по исполнению пользователями муниципального имущества своих договорных обязательств

№
п/п

Наименование контролируемого
пользователя

Муниципальное имущество, его адрес Сроки
проведения

контрольных
мероприятий

Ответственные
лица

нежилое помещение (номер по плану 14),
площадью 16,7 кв.м, первого этажа части
нежилого здания – административное,
расположенного по адресу: Свердловская
область, Пышминский район, с. Печеркино, ул.
Буденного, д. 30

1 Публичное акционерное общество
«Сбербанк России»
(ОГРН 1027700132195)

нежилое помещение (номер по плану 8),
площадью 14,2 кв.м, в части здания конторы,
расположенного по адресу: Свердловская
область, Пышминский район, д. Родина, ул.
Ворошилова, д. 9

2 квартал Дедюхина С.Г.
Самойлова Т.Г.

2 Местная православная религиозная
организация Приход в честь
Рождества Пророка Иоанна
Предтечи с. Четкарино

нежилое здание – школа № 2,
нежилое здание – баня,
нежилое здание – мастерская,
здание – прачечная,

3 квартал Дедюхина С.Г.
Самойлова Т.Г.

5

Пышминского района
Свердловской области Каменской
епархии Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)

здание школы №3,
по адресу: Пышминский район, с. Четкарино,
пер. Школьный, д. 3